A orthodoxæ fidei addictas. Ac primum quidem sanctum Meletium Antiochiæ episcopum exsilio multavit, multosque cum illo alios, ut dictum est, episcopos et clericos. Cæteros autem omnes qui nolere cum hæreticis communicare, ecclesiis expulsi, pœnisque ac cruciatibus affixit. Similiter Alexandria et per Ægyptum, non vulgaris excitata est persecutio. Mandatum enim præfectorum, Eudoxii studio exnuto imperatoris, dabatur a præfecto Alexandrino, qui statim Ecclesiam conturbavit. Sanctus autem Athanasius, brutum multitudinis impetum propiciens et metuens, ne si qua nefaria patrentur culpa in se transferretur, totos se quatuor menses occultavit in paterno sepulcro. Nam cum illo tempore præfecturam in Ægypto gereret Tatianus, multi non modo diversis plagis afflicti sunt, sed etiam martyrio affecti, multa illo contra Ecclesiam moliente. Quem Tatianum ultio divina pœnis affixit. Nam una dignitate et divitiis privatus, stipem cogebat ac cæcus ignominiose mortuus est, per omnem urbem fuligine conspersis ejus stautis ad risum et ludibrium omnium intuentium. Nec minus et Eudoxius Constantinopolitanus contra pie sentientes ausus est. Tantis igitur malis ubique grassantibus, terræmotus ubique terrarum superveniens, multas læsit urbes, Creta centum urbes dejecit. Mare autem suos mutavit limites. Quædam enim loca usque adeo inundavit, ut quæ trita olim et consita fuerant, jam navigarentur: ab aliis contra locis ita recessit, ut in sicco essent quæ olim navigabantur. Quod contigit duobus imperatoribus Valentiniano et Valente primum consulibus. His porro gestis, nequaquam cessavit persecutio adversum Christianos. Quoniam autem propter absentiam sancti Athanasii, totus Alexandrinus populus tumultuabatur præ illius desiderio, minatus etiam, se non modo navalia et naves, frumento comportando deputatas, imo etiam omnia publice asservata incensuros, nisi sibi Athanasius restitueretur. Quo cognito imperator Valens, litteris significavit ut absque timore Athanasius ecclesiam occuparet. Et hæc causa fuit ut intermissio quædam sleret persecutionis adversus Ecclesiam concitata, nisi quod per totum orbem intestinum contra Christianos D vigeat bellum. Imperator itaque Valens Constantinopoli Antiochiam profectus est, cumque Nicomediam pervenisset, ibi substitit, ob causam ejusmodi. Eudoxius ille Arianorum episcopus, acer Christi fidelium persecutor, statim ab egressu imperatoris obiit, Valentiniano et Valente tertium consulibus cum novemdecim annos orthodoxos persecutus fuisset. Quapropter in ejus locum Ariani Demophilus constituunt. At qui consubstantialitatem tue-

(α) Palat., τοῖς Ἀρειανοῖς.

(β) Palat., προστάγματα.

(γ) Palat., ἀπέκρυψεν. Editi, ἀνέκρυψεν.

(δ) Sic Palat. Editi, τούτω.

(ε) Sic Palat. Editi vero, ἀσβόλην.

(ς) Palat., ἐπεχειρεῖ βλασφημῶν. Infra idem, πλόνας τε. Editi, πολλά τε.

(γ) Palat., καὶ ἡ θάλασσα τοὺς ἰδίους ὄρους.

(η) Ἀλεξανδρείας deest in Palat. Mox pro σκάλας, an σκάφας?

(ι) Palat., ἀλλ' ἤδη καὶ αὐτὰ τὰ τῶν σῖτων ἔχοντα ὄρεα (id est, horrea) πυρὶ καταναλ.

(ι) Palat., ἐκράτησε.

populatus, urbesque quasdam cum cepisset, et Ciesiphontem magnam urbem circumsedisset, supplicesque Persas adesse, atque legatos ad se mittere coegisset, eorum tamen supplicationes non admisit; quod in imminuentem a Deo sibi vindictam reservatus esset. Accusabant autem illum Romani, quod oblato sibi lucro, pugnam non vitaret: atiamen contra presentem hostem ad pugnam se instruxere: rursumque adversarios vertunt in fugam. Sciendum porro Julianum a Persa transfuga deceptum, onerarias naves quæ annonæ per fluvium vehendæ deputatæ erant, combussisse; quæ causa fuit ut exercitus fame laboraret. Nam cum Persa transfuga promississet illi, intra triduum traditurum se Babylonem, nec tum ulterius annonæ advecta opus fore: his persuasus ille frumentum cum navigiis et lardum, cum igne consumpsisset, necnon et alia pro exercitu victu comportata in fluvium demersisset; tum esca fallaciæ devorata, hamo trahebatur credulus, dignamque factorum pœnam luebat. Cum enim ad tertium quartumve diem, imo plures etiam, spiritus erroris circumduceret eum cum exercitu per deserta loca, ingens erat anxietas animi per totum exercitum, in siccis et aqua carentibus locis, penuria omnium necessariorum circumclusum: omnibus autem conclamantibus, præsens aderat eques ipse Julianus, atque inermis exercitum confirmabat. Ex occulto autem sagitta in eum volat, et per brachium transiens, in dextrum latus infixæ est, quo ex vulnere vitam cum morte commutavit, ut incertum esset a quo fuisset occisus: alii enim aiunt a transfuga Persa; alii ab aliquo e suis militibus. Ut autem plurium sermone fertur, divinitus inflictum vulnus fuit. Ita igitur cum viginti menses imperio politus esset Julianus, in quarto suo consulatu quem cum Salustio gerebat vita functus est, mensis Junii vicesimo sexto die, cum vixisset unum et triginta annos.

47. Post mortem itaque Juliani, totius exercitus calculo, imperium excipit Jovianus: qui cum octo menses imperasset, in Dedestanis Galatiæ et Bithyniæ finibus mortuus est. Post Joviani mortem, imperium suscipit Valentinianus ab exercitu proclamatus Augustus. Valentinianus porro germanum fratrem Valentem imperii socium declarat: qui Valentinianus cum triginta solum dies Constantinopoli remansisset, et Valenti fratri suo Orientales partes tradidisset, ipse abiit in Occidentem. Sed Valens nullam curam suæ administrationis ad utilitatem agebat, a turba autem hæreticorum evocatus et abductus, in via impietatis illorum abiit. Quæ causa fuit ut orthodoxæ fidei multos, episcopos, presbyteros, diaconos, monachosque in exsilium ejiceret. Bellumque implacabile concitavit adversus Ecclesias